
Protokół ł Nr 4/15 
z posiedzenia komisji rewizyjnej 
odbytego dnia 25 marca 2015 r. 

w sali konferencyjnej urzędu gminy 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.10 30 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski. 
Z gości zaproszonych w posiedzeniu uczestniczył Pan Piotr Pilipczuk – Kierownik Oddziału 
Terenowego ( Lipnik)  Wodociągów  Zachodniopomorskich Spółka z o.o. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia . 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie  tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:  
1.Zatwierdzenie porządku obrad  
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 marca 2015 r. 
4.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2014 r. 
   Opinia komisji na sesję 
5.Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia  
   Opinia komisji na sesję 
6.Analiza wykorzystania środków przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego w 2014 r. 
    Opinia komisji na sesję  
7.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa  
    Barzkowice  i sołectwa Żarowo.   
8.Sprawy różne  
9.Zamknięcie posiedzenia komisji  

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 3/15 z dnia 23 lutego  
2015 r. bez odczytywania. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” przyjęła protokół  Nr 3/15 z dnia 23 lutego 
2015 r. bez jego odczytywania. 
 



- 2 - 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 marca 2015 r.  
 
 
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień , a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 
Komisja w pierwszej kolejności  przeanalizowała projekt uchwały Nr VI/34/15  w sprawie 
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków. 
Pan Piotr Filipczuk Kierownik Oddziału Terenowego Lipnik  powiedział, że zaproponowane  
w projekcie uchwały stawki taryf są niższe, niż były zakładane pierwotnie, poinformował o 
wzroście ceny zrzutu ścieków do oczyszczalni w Stargardzie, gdzie wodociągi płacą za  ścieki 
zgodnie z wskazaniami przepływomierza i wymienił z jakich miejscowości ścieki trafiają do 
oczyszczalni w Stargardzie. Powiedział Kierownik o zakładanych przez wodociągi na rok 
2015 remontach w hydroforniach i tak na przykład w Tychowie i Grabowie planuje się  zakup 
i wymianę filtrów jak również o  innych problemach związanych z utrzymaniem sieci  
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy. 
Wójt Gminy powiedział ,że główną przyczyną wzrostu stawek  opłat za ścieki to podniesienie 
przez MPGK o 30 %  ceny hurtowej zrzutu ścieków do oczyszczalni w Stargardzie. Również  
wójt poinformował ,  że w złożonym wniosku taryfy były   wyższe, a po rozmowach z 
wodociągami została złożona korekta taryf. Ważna sprawą powiedział wójt to jest to, iż w 
negocjacjach z  MPGK stroną nie powinien być wójt , a Wodociągi. 
Cena za zrzut 1 m3 ścieków do oczyszczalni w Stargardzie to koszt 4,83 zł. 
Pan Piotr Filipczuk poinformował  o trwającej na terenie gminy akcji dotyczącej wymiany 
hydrantów. 
Radna Wiesława Kuśnierz  poinformowała o zdarzeniu, które miało miejsce jakiś czas temu, a 
dotyczyło zlikwidowania hydrantu  na samym zakręcie przy posesji 101 w miejscowości 
Małkocin, być może dodała radna iż likwidacja była związana ze skrętem w tym miejscu na 
pola przez rolników. 
Pan Piotr Pilpczuk odpowiedział ,że postara się tą sprawę wyjaśnić . Następnie poruszył 
ważną sprawę dotyczącą obecności na terenie gminy rur wodociągowych z azbestu i 
konieczności ich wymiany, wspomniał również o ważnej sprawie dotyczącej jakości wody, a 
badaniu jej  zgodnie z przepisami przez sanepid i firmę. 
Pani Wiesława Kuśnierz powiedziała, że ma uwagę co do ceny wody pod kątem 
mieszkańców, a zwłaszcza tych osób starszych, którzy oszczędzają na wodzie, a przez to i na 
ściekach. Ponieważ  na wsiach powiedziała radna  mieszkają ludzie biedniejsi, którym trudno 
jest ponosić te opłaty, a jeszcze dodatkowe podwyżki. 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że firma musi ponosić koszty i to rozumie , ale z 
drugiej strony są mieszkańcy, którym trudni jest się pogodzić z podwyżkami. Mimo, że rada 
nie podejmie uchwały, ceny wejdą w życie z godnie z przepisami ustawy, ale trochę później.    
 
Komisja Rewizyjna opiniując w/w  projekt uchwały opowiedziała się jednogłośnie tj. 3 
głosami „ przeciw” .  
 
Projekt uchwały Nr VI/31/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.  
 
Wójt Gminy omawiając projekt uchwały posiłkował się uzasadnieniem wraz ze zmianą 
projektu planu finansowego instytucji kultury  na rok 2015 . 
 



- 3 - 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Projekt uchwały Nr VI/32/15 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński 
w 2015 roku 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca wójta. 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy  udało się  w między czasie od zgłoszonej propozycji 
przez radną zorientować, ile kosztowałaby czynność związane z czipowaniem  psów na 
terenie gminy, bo z informacji posiadanej przez radną  w innych gminach w ten sposób udało 
się rozwiązać problem bezdomnych psów. Radna powiedziała, że wiadomo iż na wsi będą 
inne psy, ale byłaby prowadzona ewidencja – rejestr  psów zaczipowanych. Znajdzie się 
również instytucja, która skontroluje psy nie szczepione, jak również  właściciel psa mógłby 
uczestniczyć we współfinansowaniu kosztów.  
Wójt Gminy odpowiedział, że należy w tej sprawie zrobić rozeznanie. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.    
 
Projekt uchwały Nr VI/33/15 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Ad.4 
 
Członkowie komisji  wspólnie przeanalizowali informację o wydatkach bieżących urzędu za 
miesiąc grudzień 2014 r.. 
Komisja analizując wydatki bieżące urzędu za miesiąc grudzień 2014   porównywała te 
wydatki do grudnia roku 2013 i 
Podczas analizy zostały wyjaśnione następujące zadania z informacji: 
- zakupu energii ; 
 wydatek za grudzień 2013 r. to kwota  4 390,48  zł , a za  grudzień 2014 r. to kwota  7 319,13       
  i według wyjaśnień pracownika sporządzającego informację , faktura za grudzień roku 2013    
  została zapłacona w miesiącu styczniu  roku 2014 i tylko za prąd, a płatna była tylko faktura   
  za dystrybucję , w grudniu 2014 r. płatne były dwie faktury za prąd i dystrybucję,– 
- usługi pocztowe ; 
   wydatek za grudzień 2013 r. to kwota 465.00 zł, a za grudzień 2014 r. to kwota 2 176, 80 zł 
   i według wyjaśnień pracownika  w 2013 r. nie była ujęta jedna faktura  z grudnia  2013 r.,  
   ale była ujęta w IV kwartale 2013 r. Kwota właściwa winna być  2 176.45 zł  
- usługi telekomunikacyjne świadczone w ruchomej publicznej sieci telefonicznej ; 
   wydatek za grudzień 2013 r. to kwota 1 612,68 zł , a za grudzień 2014 r. to kwota 0,00 zł 
   według wyjaśnień pracownika faktura z grudnia 2014 płatna dopiero w styczniu 2015. 
Przewodnicząca komisji podsumowując informację o wydatkach bieżących urzędu za miesiąc 
grudzień 2014 , czyli wydatkach związanych z funkcjonowaniem urzędu zaznaczyła , że w 
stosunku do roku 2013  nie ma dużej różnicy. 
 
Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy wydatków bieżących za miesiąc grudzień 2014 r. w 
porównaniu do roku 2013 i uzyskanych wyjaśnieniach ,informację przyjęła. 



- 4 - 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.5 
Członkowie komisji wspólnie przeanalizowali informację dotyczącą zadłużenia gminy 
Stargard Szczeciński wg stanu na 13.12.2014 r. 
 
Przewodnicząca komisji stwierdziła, że nie zostały przekroczone wskaźniki dotyczące 
zadłużenia, a wynikające z przepisów prawa. 
 
Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu informacji dotyczącej zadłużenia gminy wg stanu na 
31.12.2014 r. – informację przyjęła.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad.6 
Przewodnicząc komisji odnosząc się do informacji dotyczącej wykorzystania środków 
finansowych przez sołectwa w roku 2014 powiedziała, że zauważa się inne gospodarowanie 
tymi środkami, środki przeznaczane  są na takie przedsięwzięcia i zadania , które pozwalają 
pozostawić coś stałego na wsi np. wyposażenia placów zabaw, jest  większy szacunek 
mieszkańców do zakupionych przedmiotów w ramach tego funduszu, rozłożenie prac 
porządkowych na wsi z zaangażowaniem mieszkańców przy pomocy sołtysa, mniej środków 
przeznacza się na konsumpcję- dodała przewodnicząca.  
Radna Wiesława Kuśnierz  powiedziała ,że dobry sołtys to nie sołtys, który sam kosi i to 
należy uzmysłowić mieszkańcom,  dobrym wydatkiem w ramach funduszu  jest wydatek 
związany z zatrudnieniem opiekuna nad świetlicą, co miało miejsce w przypadku świetlicy w 
Małkocinie .  
Radna poinformowała, że na świetlicy w Małkocinie stwierdzono ingerencję w prąd i zapytała 
czy ten problem zgłaszał sołtys. 
 
Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu dyskusji dotyczącej wykorzystania środków 
finansowych przez Sołectwa w roku 2014 r, przedstawioną informację przyjęła . 
 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.7 
 
Radna Anna Góra poinformowała o przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki 
finansowej sołectwa Barzkowice i sołectwa Żarowo i powiedziała o spostrzeżeniach jakie 
nasunęły się podczas kontroli np. sołtys był właścicielem sklepu i zakupy w ramach realizacji 
zadania ze środków sołeckich  dokonywane były w jego sklepie. 
Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do przeprowadzonej  kontroli powiedziała o 
spostrzeżeniu  odnośnie osób  zatrudnianych  do koszenia , iż w stosunku do tego zadania  nie 
ma  określonych zasad - wypracowanego systemu , czy te osoby są przeszkolone, mają 
uprawnienia i  zostały ubezpieczone.   
Radna Wiesława Kuśnierz poinformowała, że na podstawie przeprowadzonych dwóch 
kontroli trudno coś powiedzieć i według radnej połowa skontrolowanych sołectw pozwoli na  
ocenę. Zaskoczeniem podczas kontroli była mała frekwencja mieszkańców na zebraniach  na, 
którym były uchwalane wnioski. 
 



- 5 - 
Kolejno radna zapytała czy w gminie jest prowadzona ewidencja środków trwałych i zwróciła 
uwagę na termin przekazywania  protokołem zdawczo odbiorczym zakupionych produktów/  
przedmiotów przez gminę  dla sołtysa, gdzie protokół był sporządzony z datą  trzech dni po 
odbytej imprezie. Radna również zapytała, czy jest w gminie osoba zajmująca się 
gwarancjami. 
Wójt Gminy odpowiedział, że za gwarancje  odpowiedzialne są  osoby w poszczególnych 
referatach. 
Ad.8 
Wójt Gminy poinformował ,że już trzeci raz jedzie na spotkanie do Związku poświęcone 
utworzeniu  spółki . Mam swoje rozterki powiedział wójt czy spółka rozwiąże ten problem, 
związek ma być podzielony na sektory i to dobre rozwiązanie. Spółka stanie do przetargu bez  
sprzętu , a członkami spółki będą gminy wchodzące w jej skład. 
Nasza gmina nie należy do Związku więc nie mam prawa głosu- powiedział wójt, ale zdanie 
mam przeciwne. 
Radna Wiesław Kuśnierz zabierając głos w tej sprawie podsumowała ,że będzie to kolejna 
spółka, która  będzie tylko pośrednikiem.    
Ad.9 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie. 
 
 
                                                                                           Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
                                                                                                    
                                                                                                           Agnieszka Lenda 
 
Protokół sporządziła : 
 
Zofia Stoczkowska   


